
 

 

Grosseto, data del protocollo  
Vicario Dolores Imperatore 

Prof.ssa Rossella Izzo 
A.A. Tamara Cinelli 

 
Oggetto: decreto di nomina della commissione per la valutazione delle candidature pervenute in relazione 
agli avvisi per il reclutamento di tutor interni per il “Corso di progettazione e stampa 3D” e per il “Corso di 
formazione sulla digitalizzazione in AMBITO SERIGRAFICO” a valere sul progetto: Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico” – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
(D.M. 66/2023). 
Titolo Progetto: Il Polo del Futuro 
Codice Avviso: M4C1I2.1-2023-1222 
Codice identificativo di progetto: M4C1I2.1-2023-1222-1302 
CUP: C54D23003100006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Raccomandazione del Consiglio dell’Unione Europea del 28 giugno 2011 sulle politiche di 
riduzione dell’abbandono scolastico (2011/C 191/01); 

VISTE le Conclusioni del Consiglio dell’Unione Europea del 23 e 24 novembre 2015 sulla riduzione 
dell’abbandono scolastico e sulla promozione del successo scolastico (2015/C 417/05); 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO  l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 
VISTO l’articolo 34 del Regolamento UE 2021/241 dispone la necessità di garantire adeguata visibilità ai 

risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europea; 
VISTI i regolamenti (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241 (che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza), 2021/1060 e i regolamenti delegati 2021/2105 e 2021/2106; 
 
 
 
 

G
R

IS
01

20
0Q

 -
 A

F
7C

B
00

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

16
79

 -
 2

7/
01

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

F
irm

ato digitalm
ente da D

'A
Q

U
IN

O
 M

A
R

C
O



 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
 Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
 Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
 Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
 territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 
 del PNRR, finanziato dall’UE – Next Generation EU.; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, nm_pi. AOOGABMI. Registro 
 Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 
 di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
 scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
 dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
 resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
 
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
 Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 
 
VISTA la nota m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il 
 Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica 
 digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
 
CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
 Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
 scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” l’individuazione del 
 Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;  
 
PRESO ATTO che dall’allegato 1 del D.M. n. 66 del 12/04/2023 risulta assegnato a questo Istituto un 
 finanziamento di € 61.670,21 per la realizzazione degli Interventi finalizzati alla formazione del 
 personale scolastico per la transizione digitale; 
 
VISTO il progetto presentato in data 29.02.2024 con codice inoltro 45486.0; 
 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
 Nota prot. n. 1415495 del 07.12.2023; 
 
VISTO il Piano triennale dell’offerta formativa 2022/2025, approvato con delibera del Collegio dei docenti 
 n. 5 del 20.12.2023; 
 
CONSIDERATO che siamo in attesa dell’approvazione da parte del Consiglio di Istituto del Programma 
 annuale 2025;  
 
PRESO ATTO che in data 03.03.2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 
 Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. 40706 del 
 03/03/2024; 
 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5680 del 15.03.2024; 
 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti di adesione al progetto n. 17 del 25.05.2024; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di adesione al progetto n. 12 del 22.05.2024; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 23.10.2024 “Approvazione Criteri per la selezione del 
 personale PNRR Transizione digitale (DM 66/2023)”; 
 
 
 
 

G
R

IS
01

20
0Q

 -
 A

F
7C

B
00

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

16
79

 -
 2

7/
01

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

F
irm

ato digitalm
ente da D

'A
Q

U
IN

O
 M

A
R

C
O



VISTO il subentro all’incarico di RUP del Dirigente Scolastico Marco D’Aquino, prot. n. 19468/ del 
 04.11.2024; 
 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
 conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
 espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
 autorizzati”; 
 
VISTA la decisione a contrarre per il reclutamento di n. 1 formatore esperto interno o esterno, in 
 collaborazione plurima o come lavoro autonomo/prestazione occasionale e di n. 1 Tutor interno per 
 un corso di progettazione e stampa 3D, laboratorio di formazione sul campo, Prot. n. 516/IV.5 del 
 11.01.2025 di indizione dell’Avviso di selezione per il reclutamento di n. 1 formatore esperto interno 
 o esterno, in collaborazione plurima o come lavoro autonomo/prestazione occasionale e di n. 1 Tutor 
 interno per un corso di progettazione e stampa 3D, laboratorio di formazione sul campo, Prot. n. 
 517/IV.5 del 11.01.2025; 
 
VISTA la decisione a contrarre per il reclutamento di n. 1 formatore esperto e di n. 1 Tutor interni per un  
 corso di formazione sulla digitalizzazione in AMBITO SERIGRAFICO, laboratorio di formazione sul 
 campo, Prot. n. 943/IV.5 del 16.01.2025 di indizione dell’Avviso di selezione per il reclutamento di 
 n. 1 formatore esperto e di n. 1 Tutor interni per un corso di formazione sulla digitalizzazione in 
 AMBITO SERIGRAFICO, laboratorio di formazione sul campo, Prot. n. 944/IV.5 del 16.01.2025; 
 
VISTO CHE l’Istituto necessita di acquisire di n. 1 Tutor interno per un corso di progettazione e stampa 3D, e 

di n. 1 Tutor interni per un corso di formazione sulla digitalizzazione in AMBITO SERIGRAFICO – Linea 
di Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico” – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

 
VISTO che in relazione all’avviso per il reclutamento di n. 1 formatore esperto e di n. 1 Tutor interni per un 

corso di progettazione e stampa 3D, Prot. 517/IV.5 del 11.01.2025 sono pervenute n. 2 candidature 
a Tutor; 

 
Cognome e Nome Protocollo n° del _/ _/ ____ 

Amore Francesca 1036/IV.5 del 18.01.2025 

Paolillo Gaia 1284/IV.5 del 22/01/2025 

 
VISTO che in relazione all’avviso per il reclutamento di n. 1 formatore esperto e di n. 1 Tutor interni per il 

corso di formazione sulla digitalizzazione in AMBITO SERIGRAFICO, laboratorio di formazione sul 
campo, Prot. n. 944/IV.5 del 16.01.2025 sono pervenute n. 3 candidature a Tutor; 

 
Cognome e Nome Protocollo n° del _/ _/ ____ 

Paolillo Gaia 1283/IV.5 del 22.01.2025 

Amore Francesca 1368/IV.5 del 23/01/2025 

Scaglione Francesca Valentina Maria 1387/IV.5 del 23/01/2025 

 
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, al fine di individuare i 
 candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate; 
 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione: la professoressa 
 Dolores Imperatore (Presidente), la professoressa Rossella Izzo (Componente) e l’assistente 
 amministrativo  Tamara Cinelli (Componente), i quali posseggono i necessari requisiti; nell’osservanza 
 delle  disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
 prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

G
R

IS
01

20
0Q

 -
 A

F
7C

B
00

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

16
79

 -
 2

7/
01

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

F
irm

ato digitalm
ente da D

'A
Q

U
IN

O
 M

A
R

C
O



 

 

Articolo 1 (Costituzione della Commissione) 

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La 
Commissione è costituita come segue: prof.ssa Dolores Imperatore (Presidente), prof.ssa Rossella 
Izzo (Componente) e l’assistente amministrativo Tamara Cinelli (Componente); 

2. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 
conflitto di interessi dei singoli commissari. 

Articolo 2 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui agli Avvisi in premessa. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

Contestualmente si comunica che la Commissione si riunirà il giorno 28 gennaio 2025 alle ore 11.00 presso 
l’Ufficio del Vicario per l’avvio dei lavori. 

La presente nomina non comporta alcun onere finanziario a carico dell’istituzione scolastica.  
 
      

Il Dirigente Scolastico 
Marco D’Aquino 

(Documento firmato digitalmente) 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

G
R

IS
01

20
0Q

 -
 A

F
7C

B
00

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

16
79

 -
 2

7/
01

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

F
irm

ato digitalm
ente da D

'A
Q

U
IN

O
 M

A
R

C
O


		2025-12-30T14:13:55+0000
	Marco D'Aquino




